



平成18年6月期

個別中間財務諸表の概要

平成18年2月16日

ULVAC

上場会社名 株式会社アルバック 上場取引所 東証一部
 コード番号 6728 本社所在都道府県 神奈川県
 (URL <http://www.ulvac.co.jp/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 中村 久三
 問合せ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 常見 佳弘 TEL (0467) 89-2033
 決算取締役会開催日 平成18年2月16日 中間配当制度の有無 無
 中間配当支払開始日 単元株制度採用の有無 有 (1単元 100株)

1. 平成17年12月中間期の業績 (平成17年7月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月中間期	60,942	△7.8	△948	—	844	△85.8
16年12月中間期	66,070	36.6	4,238	—	5,933	643.7
17年6月期	139,740		6,998		7,682	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
17年12月中間期	682	△83.5	15	88
16年12月中間期	4,135	749.5	105	54
17年6月期	4,902		116	96

(注) ①期中平均株式数 17年12月中間期 42,904,501株 16年12月中間期 39,173,812株 17年6月期 41,039,224株

②会計処理の方法の変更 無

③売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率であります。

(2) 配当状況

	1株当たり中間配当金		1株当たり年間配当金	
	円	銭	円	銭
17年12月中間期	—	—	—	—
16年12月中間期	—	—	—	—
17年6月期	—	—	30	00

(3) 財政状態 (注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年12月中間期	155,639	54,765	35.2	1,276	45
16年12月中間期	140,074	54,257	38.7	1,264	60
17年6月期	147,700	55,016	37.2	1,279	90

(注) ①期末発行済株式数 17年12月中間期 42,904,485株 16年12月中間期 42,904,832株 17年6月期 42,904,534株

②期末自己株式数 17年12月中間期 1,453株 16年12月中間期 1,106株 17年6月期 1,404株

2. 平成18年6月期の業績予想 (平成17年7月1日～平成18年6月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
通期	百万円	百万円	百万円	円	銭
	145,000	7,000	4,730	30	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 110円24銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

6. 個別中間財務諸表等

(1) 中間貸借対照表

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成16年12月31日現在)		当中間会計期間末 (平成17年12月31日現在)		前事業年度要約貸借対照表 (平成17年6月30日現在)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金		14,658		2,755		8,691	
2. 受取手形		9,211		5,042		5,997	
3. 売掛金		36,088		46,630		45,083	
4. たな卸資産		23,446		29,153		23,032	
5. その他		6,381		9,502		6,810	
6. 貸倒引当金		△12		△19		△17	
合計		89,772	64.1	93,063	59.8	89,596	60.7
II 固定資産							
(1)有形固定資産							
1. 建物		11,406		12,083		12,131	
2. 機械装置		10,158		13,401		14,639	
3. 土地		4,569		4,695		4,693	
4. 建設仮勘定		2,935		2,726		2,207	
5. その他		1,127		1,262		1,269	
計		30,195	21.6	34,166	22.0	34,939	23.7
(2)無形固定資産		1,408	1.0	2,699	1.7	2,699	1.7
(3)投資その他の資産							
1. 投資有価証券		2,416		3,609		2,411	
2. 関係会社株式		12,229		15,727		12,256	
3. その他		4,055		6,376		5,799	
4. 貸倒引当金		△0		△0		△0	
計		18,699	13.3	25,711	16.5	20,466	13.9
合計		50,302	35.9	62,577	40.2	58,105	39.3
III 繰延資産							
1. 社債発行差金		0		—		—	
合計		0	0.0	—	—	—	—
資産合計		140,074	100.0	155,639	100.0	147,700	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成16年12月31日現在)		当中間会計期間末 (平成17年12月31日現在)		前事業年度要約貸借対照表 (平成17年6月30日現在)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形		3,255		3,968		3,166	
2. 買掛金		37,339		38,413		40,774	
3. 短期借入金		14,819		18,289		16,209	
4. 一年以内償還 予定社債		2,500		—		2,500	
5. コマーシャル ペーパー		—		10,000		—	
6. 未払法人税等		1,838		731		3,183	
7. 前受金		1,938		2,114		2,867	
8. 賞与引当金		407		491		452	
9. 製品保証引当 金		1,742		2,141		1,874	
10. その他		5,092		4,701		5,870	
合計		68,930	49.2	80,848	51.9	76,894	52.1
II 固定負債							
1. 長期借入金		12,646		15,197		11,218	
2. 退職給付引当 金		3,559		4,114		3,861	
3. 役員退職慰勞 引当金		371		408		403	
4. その他		311		306		308	
合計		16,887	12.1	20,026	12.9	15,790	10.7
負債合計		85,817	61.3	100,874	64.8	92,685	62.8
(資本の部)							
I 資本金		13,468	9.6	13,468	8.7	13,468	9.1
II 資本剰余金							
1. 資本準備金		14,695		14,695		14,695	
資本剰余金合計		14,695	10.5	14,695	9.4	14,695	9.9
III 利益剰余金							
1. 利益準備金		529		529		529	
2. 任意積立金		18,844		21,527		18,844	
3. 中間 (当期) 未処分利益		6,145		3,521		6,912	
利益剰余金合計		25,517	18.2	25,577	16.4	26,285	17.8
IV その他有価証券 評価差額金		580	0.4	1,029	0.7	571	0.4
V 自己株式		△2	△0.0	△3	△0.0	△3	△0.0
資本合計		54,257	38.7	54,765	35.2	55,016	37.2
負債・資本合計		140,074	100.0	155,639	100.0	147,700	100.0

(2) 中間損益計算書

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成16年7月1日 至 平成16年12月31日)		当中間会計期間 (自 平成17年7月1日 至 平成17年12月31日)		前事業年度要約損益計算書 (自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)				
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)			
I 売上高			66,070	100.0		60,942	100.0		139,740	100.0
II 売上原価			55,188	83.5		55,348	90.8		119,302	85.4
売上総利益			10,882	16.5		5,594	9.2		20,438	14.6
III 販売費及び一般管理費			6,644	10.1		6,543	10.7		13,441	9.6
営業利益又は営業 損失 (△)			4,238	6.4		△948	△1.5		6,998	5.0
IV 営業外収益			2,144	3.3		2,144	3.5		3,853	2.8
V 営業外費用			449	0.7		352	0.6		3,168	2.3
経常利益			5,933	9.0		844	1.4		7,682	5.5
VI 特別利益			20	0.0		517	0.8		53	0.0
VII 特別損失			—	—		362	0.6		322	0.2
税引前中間 (当期) 純 利益			5,952	9.0		999	1.6		7,413	5.3
法人税、住民税及び事 業税		1,931			231			3,974		
法人税等調整額		△113	1,818	2.7	87	318	0.5	△1,463	2,511	1.8
中間 (当期) 純利益			4,135	6.3		682	1.1		4,902	3.5
前期繰越利益			2,010			2,840			2,010	
中間 (当期) 未処分利 益			6,145			3,521			6,912	

注記事項

①リース取引

EDINETによる開示を行うため記載を省略しております。

②有価証券

前中間会計期間（平成16年12月31日現在）

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

種類	中間貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
関連会社株式	473	968	494

当中間会計期間（平成17年12月31日現在）

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

種類	中間貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
関連会社株式	473	1,482	1,009

前事業年度（平成17年6月30日現在）

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

種類	貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
関連会社株式	473	1,147	674